O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, por sua Comissão de Seleção constituída
pela Portaria nº 263/2019 – SEDS torna público, para conhecimento dos interessados, a divulgação do resultado DEFINITIVO do

CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 002/2019, destinado à seleção de entidades privadas sem fins lucrativos, que atendem diariamente crianças,
adolescentes, idosos, dependentes químicos, doentes crônicos, queimados, dentre outros, bem como hospitais e Santas Casas, para

celebração de Termo de Colaboração objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações do Programa Renda Cidadã
- Auxílio Nutricional e Auxílio para Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica, Água Tratada e Esgotamento Sanitário, conforme condições
especificadas no Instrumento e seus Anexos, estando o presente Chamamento e a consequente parceria, consoantes à Leis Federais n.º
13.019/2014 e 13.204/2015, Resolução nº 21, de 24 de novembro de 2016 do Conselho Nacional de Assistência Social, Leis Estaduais nº
14.052/2001 e nº 14.023/2001, Decretos Estaduais nºs 5.565/2002 e n.º 8.945/2017 e Resolução Normativa n.º 007/2011 do Tribunal de

Contas do Estado de Goiás.

Homologação e publicação do resultado definitivo CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2019

Município Ordem Entidade DOCTS NOTA Status
ABADIÂNIA 1 COMUNIDADE TERAPÊUTICA ESQUADRÃO RESGATE Completo 9,0 Habilitado

ACREÚNA
2 CRECHE MARIA ANGELA DE AZEVEDO ASSUNÇÃO Pendência   Inabilitado
3 FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SÃO BENEDITO Pendência   Inabilitado

ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS

4 ASS. DOS ARTESÃOS DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS Pendência   Inabilitado
5 ASS. LAR E ESCOLINHA TIA BETE - CRECHE ESCOLA ALEB Completo 6,0 Habilitado
6 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA BRASIL DO MEIO AMBIENTE Pendência   Inabilitado
7 ASSOCIAÇÃO E CRECHE PRIMEIRO IMPÉRIO Completo 8,0 Habilitado
8 CASA DE MOISES Completo 6,0 Habilitado
9 COMUNIDADE TERAPEUTICA LUZ DO MUNDO Pendência   Inabilitado

10 INSTITUIÇÃO UNIVERSAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS Pendência   Inabilitado
11 INSTITUTO DESPERTAI Completo 6,0 Habilitado
12 INSTITUTO MAANAIM Completo 6,0 Habilitado
13 LAR DA 3 IDADE SAMARITANOS DE ÁGUAS LINDAS Completo 6,0 Habilitado

14 OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DIVINA DA PROVIDÊNCIA -
CASA DA CRIANÇA PÃO DE SANTO ANTÔNIO Pendência   Inabilitado

15 SOCIEDADE ESTAÇÃO VIDA Completo 7,0 Habilitado
ALTO PARAÍSO 16 ASS. ASSISTENCIAL PAULO DE TARSO Completo 8,0 Habilitado

ANÁPOLIS

17 ASILO SÃO VICENTE DE PAULO Completo 7,0 Habilitado

18 ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL INTERDENOMINACIONAL
EVANGÉLICA - AAIE CASA LAR PROJETO AMANDO Completo 7,0 Habilitado

19 ASSOCIAÇÃO DE REAB. E AMPARO BOM JARDIM Pendência   Inabilitado
20 ASSOCIAÇÃO DOS DEF VISUAIS DE ANÁPOLIS Completo 7,0 Habilitado
21 ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA DE VIÚVAS DO BRASIL Pendência   Inabilitado

22 ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA EVANGÉLICA VIDA - MISSÃO
VIDA Completo 8,0 Habilitado

23 ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA PENIEL Completo 7,0 Habilitado
24 CASA DE ACOLHIMENTO BETHÂNIA Completo 8,0 Habilitado
25 CASA DE RECUPERAÇÃO PRÍNCIPE DA PAZ Pendência   Inabilitado
26 CASA DO CAMINHO Completo 8,0 Habilitado
27 CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANÁPOLIS Pendência   Inabilitado
28 CENTRO ESPIRITA SERAPIÃO RIBEIRO Completo 8,0 Habilitado

29 CONSELHO CRISTÃO ANTIALCOOL E DROGAS- CASA DE
RECUPERAÇÃO NOVO NASCIMENTO Pendência   Inabilitado

30 EDUCANDÁRIO ESPÍRITA DE ANÁPOLIS Completo 9,0 Habilitado

31 INSTITUIÇÃO FILANTRÓPICA COMUNIDADE TERAPÊUTICA
ALDEIA DA PAZ Completo 7,0 Habilitado

32 INSTITUTO  LUZ DE JESUS Pendência   Inabilitado
33 INSTITUTO NOSSA SRA. DO ROSÁRIO Completo 6,0 Habilitado

34 MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO DO HANSENIANO -
MORHAN Completo 8,0 Habilitado

35 INSTITUTO DE MEDICINA DO COMPORTAMENTO
EURÍPEDES BARSANULFO Completo 8,0 Habilitado

APARECIDA DE GOIÂNIA

36
 INSTITUTO ABRIGO CORAÇÃO DE JESUS - ECOVAM -
ESCOLA CENTRO DE ORIENTAÇÃO E VALORIZAÇÃO DO
ADOLESCENTE E MULHER

Completo 8,0 Habilitado

37 ABRIGO COMENDADOR WALMOR Completo 6,5 Habilitado
38 AÇÃO SOCIAL UNIDOS VENCEREMOS Pendência   Inabilitado
39 ANEAS - LAR DE IDOSOS AMIGO DE SEMPRE Completo 8,0 Habilitado
40 APOIO COMUNITÁRIO MAURO JOSÉ DA SILVA Pendência   Inabilitado
41 ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA CASA VERDE Pendência   Inabilitado
42 ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL BETHEL Pendência   Inabilitado
43 ASSOCIAÇÃO RESGATAR Completo 7,0 Habilitado
44 ASSOCIAÇÃO SOLAR DAS ACÁCIAS Completo 8,0 Habilitado
45 CENTRO DE APOIO A CARENTES SILVESTRE LINARES Completo 9,0 Habilitado
46 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA URSULA Completo 7,0 Habilitado

47 CENTRO MAÇÔNICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOÃO
PALESTINO Pendência   Inabilitado

48 ENTIDADE FILANTRÓPICA DE APOIO A MENORES CARENTES
- EFAMEC Pendência   Inabilitado

49 ORGANIZAÇÃO SOCIAL BEZERRA DE MENEZES / CENTRO
ESPIRÍTA BEZERRA CAVALCANTE Pendência   Inabilitado

50 SOCIEDADE VIDA E ESPERANÇA Pendência   Inabilitado
ARAGARÇAS 51 ASSOCIAÇÃO BENEDITINA DA PROVIDÊNCIA Completo 7,0 Habilitado
AURILÂNIA 52 ASSOCIAÇÃO APOSTOLADO SANTANA Completo 8,0 Habilitado

BELA VISTA DE GOIÁS 53 CRECHE MENINO JESUS DE PRAGA Pendência   Inabilitado

CAÇU
54 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Completo 6,0 Habilitado
55 ASSOCIAÇÃO ANA CUSTÓDIA DE JESUS Completo 6,0 Habilitado

CALDAS NOVAS

56 ASSOCIAÇÃO CENTRO JUVENIL PELA VIDA - ACEJUVI Completo 8,0 Habilitado
57 ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE CALDAS NOVAS Completo 7,0 Habilitado

58 CENTRO SOCIAL PRO-FAMÍLIA (MANTENEDORA) POSSUI 4
CEI (Extensões) Pendência   Inabilitado

CAMPOS BELOS 59 ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE CAMPOS BELOS - ABCB Pendência   Inabilitado

CATALÃO 60 FUNDAÇÃO BENEFICIENTE RELIGIOSA E ASSISTÊNCIA
(ESCOLA CRECHE SÃO FRANCISO DE ASSIS) Pendência   Inabilitado

CERES
61 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE Completo 8,0 Habilitado
62 ASSOCIAÇÃO HOSPITAL SÃO PIO X Pendência   Inabilitado

CORUMBÁ 63 ASILO JOSÉ DA TRINDADE CURADO Pendência   Inabilitado

CRISTALINA 64 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CRISTALINA Completo 8,0 Habilitado

CRIXÁS 65 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE Completo 6,0 Habilitado

EDEIA
66 APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE EDÉIA Completo 6,5 Habilitado

67 SOCIEDADE SÃO PAULO APÓSTOLO - LAR DOS IDOSOS
HENRIQUE ESTABILE Completo 6,0 Habilitado

FORMOSA
68 CENTRO SOCIAL MADRE EUGÊNIA RAVASCO Completo 8,0 Habilitado
69 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE Completo 6,0 Habilitado

GOIANÉSIA
70 LAR DO IDOSO DE GOIANÉSIA (FRANCISCO QUAGLIATO) Completo 8,0 Habilitado
71 LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE GOIANÉSIA Completo 8,0 Habilitado
72 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Completo 9,0 Habilitado

73 ASSOCIAÇÃO DOS RENAIS CRÔNICOS DE GOIANÉSIA E
REGIÃO-RIM VIVER Pendência   Inabilitado

GOIÂNIA

74 ABRIGO DOS IDOSOS SÃO VICENTE DE PAULO Completo 8,0 Habilitado
75 ASSOC DESAFIO JOVEM RESTAURAÇÃO SHALOM Completo 6,0 Habilitado
76 ASSOCIAÇÃO CAIÇARA Pendência   Inabilitado
77 ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE LUZ DA VIDA Completo 10,0 Habilitado

78 ASSOCIAÇÃO DE SERVIÇO A CRIANÇA ESPECIAL DE GOIÂNIA
- ASCEP Completo 8,0 Habilitado

79 ASSOCIAÇÃO POLIVALENTE SÃO JOSÉ  Completo 9,0 Habilitado

80 ASSOCIAÇÃO SEARA - SERVINDO EDUCANDO AMPARANDO
EM AMOR Pendência   Inabilitado

81 ASSOCIAÇÃO SERVOS DE DEUS - ADS Completo 6,0 Habilitado

82 CASA DE CULTURA E LIGA DOS AMIGOS DO JARDIM
GUANABARA Pendência   Inabilitado

83 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ABRIGO NOSSO LAR Pendência   Inabilitado
84 COMUNIDADE ESPÍRITA EURÍPEDES BARSANULFO Completo 6,0 Habilitado

85 CRECHE E EDUCAÇÃO ESPÍRITA RECANTO DE PAZ PAULA
PRADO Completo 6,5 Habilitado

86 CRECHE E EDUCANDÁRIO ESPÍRITA CASA DO CAMINHO Completo 6,0 Habilitado
87 GRUPO DE MULHERES NEGRAS Completo 6,5 Habilitado
88 GRUPO ESPIRITO LUZ LAR CAMINHO DE MARIA Completo 9,0 Habilitado

89
GRUPO PELA VIDDA (ASBEG DE SERVIÇOS GERAIS LTDA)
VALORIZAÇÃO INEGRAÇÃO E DIGNIDADE DO DOENTE DE
AIDS

Completo 8,0 Habilitado

90 LAR FABIANO DE CRISTO - UPI. PROFESSOR PASTORINO Completo 8,0 Habilitado
91 LAR PIO XII Completo 6,0 Habilitado

92 OBRAS SOC. IRRADIAÇÃO ESP. CRISTÃ DISP. ANDRÉ LUIZ Pendência   Inabilitado

93 OBRAS SOC. IRRADIAÇÃO ESP. CRISTÃ GRUPO ESP. ORIENT.
FAMILIAR Pendência   Inabilitado

94 SAG - SOCIEDADE ASSISTENCIAL DE GOIAS Completo 7,0 Habilitado
GOIATUBA 95 GRUPO ESPÍRITA DA PAZ Pendência   Inabilitado
INHUMAS 96 ASSOCIAÇÃO MONTE DAS OLIVEIRAS Pendência   Inabilitado
IPAMERI 97 LAR E CRECHE SÃO FRANCISCO Pendência   Inabilitado

IPORÁ
98 CASA DOS DEFICIENTES DE IPORA - GO  ( Saneago como

Irmandade São Vicente de Paula) Pendência   Inabilitado

99 LAR SÃO VICENTE DE PAULO Pendência   Inabilitado
100 INSTITUTO EVANGÉLICO SOCIAL E EDUCACIONAL OASIS Pendência   Inabilitado

ITAPURANGA 101 ASSOCIAÇÃO DOS DIABÉTICOS DE ITAPURANGA  Completo 7,5 Habilitado
ITARUMÃ 102 ASSOCIAÇÃO CANTINHO DOS AMIGOS DE ITARUMÃ Pendência   Inabilitado

ITUMBIARA

103 ASSISTÊNCIA SOCIAL - CENTRO ESPÍRITA JESUS NAZARENO -
SOLAR DOS IDOSOS MARIA DE LOURDES Completo 7,5 Habilitado

104 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE Completo 8,5 Habilitado
105 CENTRO ESPÍRITA CÉZARO FRANCO RIBEIRO Completo 8,0 Habilitado

106
ASSOCIAÇÃO CRISTÃ AMPARO MATERNIDADE PROTEÇÃO Á
INFÂNCIA - ACAMPI - AMA ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS
AUTISTA DE ITUMBIARA

Completo 8,0 Habilitado

107
ASSOCIAÇÃO CRISTÃ AMPARO MATERNIDADE PROTEÇÃO Á
INFÂNCIA - ACAMPI - AGM ACOLHIMENTO GENESIO MILICA
CAMINHO DAS AGUAS

Completo 7,0 Habilitado

108
ASSOCIAÇÃO CRISTÃ AMPARO MATERNIDADE PROTEÇÃO Á
INFÂNCIA - ACAMPI - AGM ACOLHIMENTO GENESIO MILICA
CAMINHO DAS AGUASAMBULATÓRIO DR. INACIO FERREIRA

Completo 7,0 Habilitado

109 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ AMPARO MATERNIDADE PROTEÇÃO Á
INFÂNCIA - ACAMPI - CASA DO CAMINHO Completo 7,0 Habilitado

110 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ AMPARO MATERNIDADE PROTEÇÃO Á
INFÂNCIA - ACAMPI - IFA INSTITUTO FRANCISCO DE ASSIS Completo 9,0 Habilitado

111 COMUNIDADE TERAPÊUTICA PAULO DE TARSO Completo 8,0 Habilitado

112 AFAVE - ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DE
FAMÍLIAS VENCEDORAS Completo 8,0 Habilitado

JANDAIA 113 LAR SAGRADA FAMÍLIA (AÇÃO SOCIAL DA PARÓQUIA DE
JANDAIA)  Pendência   Inabilitado

JATAÍ

114 CENTRO DE ENSINO ESPECIAL ÉRICA DE MELO BARBOZA Completo 7,0 Habilitado

115 SOCIEDADE BENEFICIENTE ALBERGUE SÃO VICENTE DE
PAULO DE JATAÍ Completo 8,0 Habilitado

116 LAR DAS CRIANÇAS MARCONDES DIAS Completo 8,0 Habilitado
JOVIÂNIA 117 LAR VICENTINO DE JOVIÂNIA Pendência   Inabilitado
JUSSARA 118 ASS. JUSSARENSE DE MODAS, ACESSÓRIOS E ARTESANATO  Completo 7,0 Habilitado

LUZIÂNIA
119 COMPLEXO ASSISTENCIAL ANDRÉ LUIZ Completo 7,0 Habilitado

120 FECIFA - FRATERNIDADE ESPÍRITA CHÁCARA IRMÃO
FRANCISCO DE ASSIS Completo 9,5 Habilitado

MAURILÂNDIA 121 ASSOCIAÇÃO JESUS É AMOR Pendência   Inabilitado

MINAÇU
122 ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Pendência   Inabilitado
123 SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO FRANCISCO DE ASSIS Completo 6,0 Habilitado

MINEIROS 124 CHÁCARA RESGATE Completo 8,0 Habilitado

NERÓPOLIS 125 NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA DOM BOSCO - CRECHE DOM
BOSCO Completo 7,0 Habilitado

NIQUELÂNDIA 126 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -
NIQUELÂNDIA Completo 9,0 Habilitado

ORIZONA 127 ASSOCIAÇÃO CENTRO DE CONVIVÊNCIA CAMPO FORMOSO Pendência   Inabilitado
PADRE BERNARDO 128 AFMA AÇÃO SOCIAL COMUNITÁRIA Completo 6,0 Habilitado

PALMEIRAS DE GOIÁS 129 ASSISTÊNCIA SOCIAL EBENEZER ASE Completo 7,0 Habilitado
PETROLINA 130 CLUBE DAS MÃES DE PETROLINA Pendência   Inabilitado

PIRACANJUBA 131 HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO Completo 6,5 Habilitado

PIRENÓPOLIS 132 CONFERÊNCIA DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO E SÃO
VICENTE DE PAULO Pendência   Inabilitado

PIRES DO RIO 133 ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA A INFÂNCIA -
APAI Completo 8,0 Habilitado

PLANALTINA 134 ASSOCIAÇÃO DAS FILHAS DO PURÍSSIMO CORAÇÃO DE
MARIA Pendência   Inabilitado

PONTALINA 135 OBRAS UNIDAS SOC. SVP LAR VICENTINO Completo 8,0 Habilitado
PORANGATU 136 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Completo 6,0 Habilitado

POSSE 137 APAE Completo 6,0 Habilitado

RIO VERDE
138 COMUNIDADE TERAPÊUTICA GÊNESIS Completo 6,5 Habilitado
139 ASSOCIAÇÃO CASA DE RECUPERAÇÃO RENASCER Completo 6,0 Habilitado
140 OBRAS SOCIAIS DA ASSOCIAÇÃO ESPIRITA CHICO XAVIER Completo 6,0 Habilitado

RUBIATABA
141 APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE RUBIATABA Completo 8,0 Habilitado

142 SAMMAAR - SOCIEDADE AMIGOS MENINOS MENINAS
ADOLESCENTES APRENDIZES Pendência   Inabilitado

SANTA HELENA

143 ASSOCIAÇÃO NOVA ESPERANÇA Completo 9,0 Habilitado

144 OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE JATAÍ - LAR DOS IDOSOS -
SVP Completo 7,0 Habilitado

145 OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE JATAÍ CASA DA CRIANÇA Completo 6,0 Habilitado
146 ABRIGO ESPÍRITA MARIA MADALENA Completo 8,0 Habilitado

SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO 147 FRATERNIDADE ECLÉTICA ESPIRITUALISTA UNIVERSAL Completo 6,0 Habilitado

SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO
148 PROJETO RESGATE Completo 7,0 Habilitado

149 ASSOCIAÇÃO EMAÚS - CENTRO DE CONVIVÊNCIA E APOIO
DE SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO Completo 8,0 Habilitado

SÃO SIMÃO
150 CENTRO ESPÍRITA JERÔNIMO MENDONÇA Pendência   Inabilitado
151 LAR ESPÍRITA AMOR E CARIDADE Pendência   Inabilitado

SENADOR CANEDO 152 ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA A ALCOOLATRAS E
TOXICOMANOS - GOIÁS SEM DROGAS Completo 8,0 Habilitado

SILVÂNIA
153 ASILO SÃO VICENTE DE PAULA - LAR DOS IDOSOS DE

SILVÂNIA Completo 7,0 Habilitado

154 CENTRO TERAPEUTICO FICA VIVO Pendência   Inabilitado

TRINDADE

155 ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA CRECHE TIA EURÍDICE Completo 7,0 Habilitado

156 CONGREGAÇÃO DO SANTÍSSIMO REDENTOR - CENTRO
SOCIAL REDENTORISTA Completo 9,0 Habilitado

157 CONGREGAÇÃO DO SANTÍSSIMO REDENTOR - CENTRO
SOCIAL PAI ETERNO - CESPE Completo 10,0 Habilitado

158
CENTRO SOCIAL REDENTORISTA SÃO CLEMENTE -
CONGREGAÇÃO DO SANTÍSSIMO REDENTOR - CENTRO
SOCIAL PAI ETERNO - CESPE

Completo 9,0 Habilitado

159 CENTRO ESPIRITA APÓSTOLO PAULO Completo 9,0 Habilitado
160 UVA - UNIÃO DOS VELHOS AMIGOS Completo 8,0 Habilitado

URUAÇU
161 OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE URUAÇÚ - CHÁCARA VIDA

NOVA Completo 8,0 Habilitado

162 CONSELHO ESCOLAR BETINHO

Completo

9,0 Habilitado

VALPARAÍSO

163 ASSOCIAÇÃO DAS FILHAS DO PURÍSSIMO CORAÇÃO DE
MARIA Completo 7,0 Habilitado

164 RECANTO CRISTO VIVO Completo 8,0 Habilitado

165 ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE CRECHE COMUNITÁRIA
PARAÍSO DOS SONHOS Completo 7,5 Habilitado

VIANÓPOLIS 166 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
VIANÁPOLIS - APAE Completo 8,0 Habilitado

     Goiânia, 17 de abril de 2020.

JORDANY HILÁRIO CORINTO
Presidente da Comissão